ПРОТОКОЛ № 3
заседания единой комиссии по оценке и сопоставлению заявок на участие в открытом конкурсе на право заключения муниципального контракта на оказание услуг по организации питания школьников в муниципальном образовательном учреждении Сергиево-Посадского муниципального района «Лицей № 24 имени Героя Советского Союза А.В.Корявина»

(реестровый № 04-01/10-ОК-СМП)
г. Сергиев Посад

от 23.07.2010г.

Муниципальным заказчиком является Муниципальное образовательное учреждение Сергиево-Посадского муниципального района «Лицей № 24 имени Героя Советского Союза А.В.Корявина», в лице и.о. директора О.М. Балакиной.
Место:  141300, Московская область, г. Сергиев Посад, пр-т Красной Армии, д. 5/7, комн. 3.

Дата:    23.07.2019г.      Время:  11 часов 00 минут

Размещение   муниципального заказа проводится   в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 года № 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки  товаров, выполнение работ, оказание   услуг для государственных  и муниципальных   нужд"   единой комиссией, действующей на основании постановления Главы района от 01.06.2009г. № 1054 "Внесении изменения  в положение к постановлению Главы Сергиево-Посадского муниципального района от 10.10.2008 года № 1305 «О создании единой комиссии по размещению муниципального  заказа Сергиево-Посадского муниципального района".
ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА:  оказание услуг по организации питания школьников в муниципальном образовательном учреждении Сергиево-Посадского муниципального района «Лицей № 24 имени Героя Советского Союза А.В.Корявина»
НАЧАЛЬНАЯ (МАКСИМАЛЬНАЯ) ЦЕНА КОНТРАКТА: 306 800,00 рублей.

КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ ЗАЯВОК  на участие в конкурсе и их коэффициент значимости:

Качество услуг и квалификация участника конкурса – 0,2

Цена контракта – 0,8

Присутствовали ЧЛЕНЫ ЕДИНОЙ КОМИССИИ:
Председатель единой комиссии:

Ю.Б.Пушкарева

Секретарь единой комиссии:

О.А. Соловова

Члены единой комиссии:
Т.М.Гасанова

На заседании присутствует не менее 50% от общего числа ее членов и является  правомочной. Присутствует Муниципальный заказчик, в лице и.о. директора образовательного учреждения  О.М. Балакиной.
Членам  комиссии разъяснена их обязанность, сообщить председателю комиссии  об их возможной личной заинтересованности  в результатах размещения заказа с целью замены. Сообщений не поступило.

УСТАНОВЛЕНО:
На процедуру оценки и сопоставления  заявок на участие в конкурсе поступило 2 (две) заявки от следующих  участников конкурса:
	№ заявки на участие в конкурсе
	Наименование
 участника размещения заказа
	Почтовый адрес

	1
	Индивидуальный предприниматель Филин Андрей Сергеевич
	141300, Московская обл., г. Сергиев Посад, ул. Энгельса, д. 5, кв. 72

	2
	Индивидуальный предприниматель Лыжов Александр Анатольевич
	141315, Московская обл., г. Сергиев Посад-15, ул. Спортивная, д. 6, кв. 53

Участниками конкурса были предложены следующие условия исполнения муниципального контракта:
	№

заявки
	Наименование
 участников конкурса

	Критерии оценки заявок на участие в конкурсе

	Цена

муниципального контракта

(тыс. руб.)
	Качество оказания услуг, квалификация  участника

	1
	Индивидуальный предприниматель Филин Андрей Сергеевич
	250 532,70
	-наличие программы (плана) производственного контроля, согласованную с Заказчиком на период действия муниципального контракта;

-наличие Примерного меню  на период  не менее 2-х недель с учетом необходимого количества пищевых веществ и требуемой калорийности суточного рациона, дифференцированного по возрастным группам обучающихся (7-10 лет; 11-18 лет), согласованное с  территориальным органом исполнительной власти, уполномоченным осуществлять государственный санитарно-эпидемиологический надзор.

- наличие договоров на поставку продуктов питания с доставкой товара на соответствующем транспорте.

- гарантия  обновления кухонного инвентаря.
- наличие рекомендательных писем, положительных отзывов;

- наличие формы 4.1. Опыт работы;

- наличие формы 4.2. «Квалифициро-ванный персонала для организации питания детей».

	2
	Индивидуальный предприниматель Лыжов Александр Анатольевич
	239 370,00
	отсутствие программы (плана) производственного контроля, согласованную с Заказчиком на период действия муниципального контракта;

-наличие Примерного меню  на период  не менее 2-х недель с учетом необходимого количества пищевых веществ и требуемой калорийности суточного рациона, дифференцированного по возрастным группам обучающихся (7-10 лет; 11-18 лет), согласованное с  территориальным органом исполнительной власти, уполномоченным осуществлять государственный санитарно-эпидемиологический надзор.

- наличие договоров на поставку продуктов питания с доставкой товара на соответствующем транспорте.

- нет гарантии  обновления кухонного инвентаря.
- отсутствие  рекомендательных писем, положительных отзывов;

-  наличие формы 4.1. Опыт работы;

- наличие формы 4.2. «Квалифициро ванный персонала для организации питания детей».

На основании представленных Претендентами в составе заявок на участие в конкурсе документов и сведений и, в соответствии с установленными конкурсной документацией критериями оценки заявок, единая комиссия провела оценку и сопоставление заявок на участие в конкурсе с целью выявления лучших условий исполнения муниципального контракта, используя метод ранжирования участников по каждому из критериев.

I. Рейтинг по критерию цена контракта был определен с применением формулы:

[image: image1.wmf]100

A

A

A

Ra

ma

х

ma

х

i

i

´

-

=

,

где:

[image: image2.wmf]i

Ra

 — рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию;

Amax — начальная (максимальная) цена контракта;

Ai — предложение i-го участника конкурса по цене контракта.

С учетом коэффициента значимости (0,8) рейтинг по цене контракта составил:
- для Заявки № 1 ИП Филин А.С. – 14,7;

- для Заявки № 2 ИП Лыжов А.А.  – 17,6.

II. Результаты расчета рейтинга по критерию «качество услуг, квалификация» с учетом коэффициента значимости критерия представлены в таблицах:

Заявка № 1  ИП Филин А.С.
	Показатели

критерия

Члены

 комиссии
	Качество услуг
(70 баллов)
	Квалификация участника размещения заказа

 (30 баллов)
	Итого
	Качество оказания услуг
k=20%

	Пушкарева Ю.Б.
	70
	30

	Соловова О.А.
	70
	30

	Гасанова Т.М.
	70
	30

	Среднеарифм. оценок
	70
	30
	100
	20,0

Заявка № 2  ИП Лыжов А.А.
	Показатели

критерия

Члены

 комиссии
	Качество услуг
(70 баллов)
	Квалификация участника размещения заказа

 (30 баллов)
	Итого
	Качество оказания услуг
k=20%

	Пушкарева Ю.Б.
	20
	10

	Соловова О.А.
	20
	10

	Гасанова Т.М.
	20
	10

	Среднеарифм. оценок
	20
	10
	30
	6,0

Итоговый рейтинг составил:

Заявка № 1  ИП Филин А.С. – 34,67
Заявка № 2  ИП Лыжов А.А. - 23,6
Учитывая вышеизложенное, поступило следующее предложение:

- присвоить 1-ое место Заявке № 1 – ИП Филин А.С.;

- присвоить 2-ое место Заявке № 2 – ИП Лыжов А.А..

РЕШЕНИЕ единой комиссии:

1. По результатам оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе объявить победителем конкурса на право заключения муниципального контракта на оказание услуг по организации питания школьников в муниципальном образовательном учреждении Сергиево-Посадского муниципального района «Лицей № 24 имени Героя Советского Союза А.В.Корявина»  ИП Филина А.С. – как предложившего наилучшие условия исполнения муниципального контракта и заявке которого присвоено 1-ое место.

2. Согласно ч.10 ст. 28 Федерального закона от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», Муниципальному Заказчику в течение трех рабочих дней со дня подписания протокола передать ИП Филину А.С. протокол и проект муниципального контракта, который составляется путем включения условий исполнения контракта, предложенных победителем конкурса в заявке на участие в конкурсе.
3. Второе место присвоить Заявке № 2-  ИП Лыжову А.А.

Протокол подписан в установленном порядке всеми присутствующими членами единой комиссии и муниципальным заказчиком ,  в соответствии с ч.11 ст. 28 Федерального закона от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»,  размещен на официальном сайте  администрации Сергиево-Посадского муниципального района www. sergiev-posad.ru  и опубликован в официальном печатном издании  Сергиево-Посадского муниципального района –  МУ «Газета «ВПЕРЕД».
  Единогласно, особых мнений не  выражено.
ЧЛЕНЫ ЕДИНОЙ КОМИССИИ:
	Председатель единой комиссии:
	____________________
	Ю.Б. Пушкарева

	Секретарь единой комиссии:
	____________________
	О.А. Соловова

	Члены единой комиссии:
	____________________
	Т.М. Гасанова

	Муниципальный заказчик
	____________________
	О.М. Балакина

PAGE
2

_1312873128.unknown

_1312814574.unknown